ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA Nº 024/2016

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE OPERAÇÕES TÁTICAS - COT

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TIRO APÓS RECURSOS

                                     A Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, por este Edital, para
conhecimento dos interessados que:

1) Os candidatos abaixo relacionados estão convocados para nova Prova de Tiro Policial, conforme Edital de Seleção Interna
020/2016 – Resultados dos Recursos, do Processo de Seleção para o Curso de Operações Táticas – COT, nos termos do
Edital de Seleção Interna nº 008/2016, publicado no Boletim Regimental da Polícia Civil/RS nº 074/2016 de 02/06/2016.

2) Os candidatos mencionados no item 01 deste edital ficam convocados para a Prova de Tiro, que se realizará no dia 7 de
dezembro de 2016, às 9horas, na Linha de Tiro da Polícia Civil/RS, situada na Rua Octávio de Souza, nº 555, Alto
Teresópolis – Porto Alegre.

3) Os candidatos deverão portar obrigatoriamente o documento de identificação, o colete balístico e a Pistola “40” de uso

pessoal.

4) Os candidatos estão cientificados de que a posição inicial de tiro é: de pé, frente para o alvo, arma empunhada a 45º em
relação ao solo, dedo fora do gatilho (denominada posição de retenção de arma); e a condição da arma será: carregada e
travada.

      Registre-se.
      Publique-se.

       Porto Alegre, 02 de dezembro de 2016.

                                                                                                                   Elisangela Melo Reghelin,
                                                                                                                        Delegada de Polícia,
                                                                                                                    Diretora da ACADEPOL.
    Daniela Ruschel Malvasio,
         Delegada de Polícia,
   Diretora da DRS/ACADEPOL.

CARLOS EDUARDO FERST

LUIZ FELIPE PRESTES DE LIMA

PAULO ROBERTO STOCKER